
 

COMUNE DI FRUGAROLO 

(Provincia di Alessandria) 
____________________________ 

 

 

Determina del Responsabile 

del Servizio Tecnico Comunale 
 

 

N. 48/T/17 
 

OGGETTO:  AFFIDAMENTO FORNITURA DI ENERGIA ELETTRICA RELATIVA A IMPIANTO 

VIDEOSORVEGLIANZA IN FRAZIONE CABANNONI – CODICE POD IT001E02504457 

CODICE CIG: ZE41E57314 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO 
 

PREMESSO che ad inizio 2016 è stato realizzato un impianto di videosorveglianza nella frazione Cabannoni con 

conseguente allacciamento alla rete elettrica attraverso la società ENEL ENERGIA S.p.A.; 

DATO ATTO che al fine di ottemperare alle disposizioni legislative questo Comune ha provveduto ad aderire alla 

Convenzione per la fornitura di energia elettrica 8, gara ad evidenza pubblica 98-2016 della S.C.R. Piemonte S.p.A., 

codice CIG 678603091A, con la Società NOVA AEG S.p.A., avente sede legale in via Nelson Mandela n. 4, Vercelli, 

P.IVA 02616630022; 

RITENUTO nelle more del passaggio della fornitura di energia elettrica alla Società NOVA AEG S.p.A., assumere 

impegno di spesa per il pagamento delle bollette relative all’utenza di ENEL ENERGIA S.p.A., per il funzionamento 

dell’impianto di videosorveglianza;  

VISTO il Bilancio di Previsione 2017 approvato in data 30.03.2017 con Deliberazione del C.C. n. 9, dichiarata 

immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4 del D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i.; 

PRECISATO che alla spesa presunta di €. 300,00 oltre IVA 22% pari ad €. 66,00 per complessivi €. 366,00, sarà fatto 

fronte con i fondi di cui alla MISSIONE/PROGRAMMA 08.02-1/MACRO AGGREGATO 03 del bilancio 2017/2019, 

esercizio finanziario 2017; 

VISTO il D.Lgs. n. 50/2016; 
VERIFICATA la regolarità contributiva della ditta ENEL ENERGIA S.p.A. come risulta dal DURC n. protocollo 

INAIL_6467703, con scadenza validità 20.06.2017; 

VISTA la Legge n. 136 del 13.08.2010 “tracciabilità dei flussi finanziari”; 

VISTO il D.Lgs. n. 33/2013 e s.m.i.; 

VISTO il D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i.; 

VISTO lo Statuto Comunale ed il vigente Regolamento di contabilità; 

VISTO il Decreto Sindacale n. 2 del 01.06.2016; 
 

D E T E R M I N A  
 

1) DI ASSUMERE, per i motivi esposti in narrativa, impegno di spesa presunto di complessivi €. 366,00, per il 

pagamento bollette relative alle utenze ENEL ENERGIA S.p.A. – Mercato libero dell’Energia, c.f. – P.IVA 

06655971007, per l’impianto di videosorveglianza in frazione Cabannoni identificato con il codice POD 

IT001E02504487 alla MISSIONE/PROGRAMMA 08.02-1/MACRO AGGREGATO 03 del bilancio 2017/2019, 

esercizio finanziario 2017, in attesa del passaggio della fornitura alla Società NOVA AEG S.p.A.; 

2) DI LIQUIDARE l’importo suddetto previa presentazione di regolari fatture, dell’assolvimento degli obblighi di 

tracciabilità finanziaria ai sensi della Legge n. 136/2010 e della verifica della regolarità contributiva (D.U.R.C.); 

3) DI COMUNICARE alla ditta interessata la presente determinazione; 

4) DI PUBBLICARE la presente determinazione all’albo pretorio comunale on-line per quindici giorni consecutivi ai 

sensi del D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i. e sul sito web istituzionale dell’Ente ai sensi delle disposizioni previste dal 

D.Lgs. n. 33/2013 e s.m.i.. 
 

Frugarolo, lì 22.04.2017 
 

                 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO 

              Geom. Alfredo Rosina 

 

 



 

 

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA 

(ART. 153, COMMA 5, D.LGS. 267/2000 e s.m.i.) 
 

Si attesta che l’impegno di spesa pari a €. 366,00 da assumere con il presente provvedimento alla 

MISSIONE/PROGRAMMA 08.02-1/MACRO AGGREGATO 03, del bilancio 2017/2019, esercizio finanziario 2017, 

ha garantita la copertura finanziaria. 
 

Frugarolo, lì 22.04.2017 
 

       IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

         Rag. Annamaria Perfumo 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE 
 

Il presente provvedimento viene pubblicato in copia all’Albo Pretorio on-line, sul sito 

www.comune.frugarolo.al.it, 
 

PER GG. 15 DAL 22.04.2017 AL 08.05.2017 

 

Frugarolo, lì 22.04.2017 
 

         IL SEGRETARIO COMUNALE 

                     Dott. Stefano Valerii 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

COPIA CONFORME ALL'ORIGINALE 
 

Frugarolo, lì _______________________ 
 

                          IL SEGRETARIO COMUNALE 
 

                       __________________________________ 
 

 
 


